Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2012  № 111

О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 30.12.2011 №589

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30.10.2007 № 785 «О Положении о порядке установления цен (тарифов) на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями  города Чебоксары, размера платы за жилое помещение для нанимателей жилых помещений»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление администрации города Чебоксары от 30.12.2011 №589 «Об установлении цен на работы и услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением «Управление ЖКХ и благоустройства» следующие изменения:

1.1. Раздел 2 приложения к постановлению дополнить пунктами 2.5, 2.6 следующего содержания:

	№

п/п
	Наименование работ, услуг
	Единица

измерения
	Тариф

без НДС,

в рублях

	Раздел 2. Работы по уборке и текущему содержанию дорог и тротуаров

	2.5.
	Уборка городских дорог механизированным способом:
	за 1 кв.м

в месяц

	- в зимний период*

	8,54

	- в период межсезонья*

	4,40

	- в летний период**

	3,72

	2.6.
	Стоимость песчано-соляной смеси, применяемой для посыпки дорог в зимний период*
	1 тн
	554,33

	1 куб.м
	841,33

1.2. Приложение к постановлению дополнить разделами 13, 14 следующего содержания:

	№

п/п
	Наименование работ, услуг
	Единица

измерения
	Тариф

без НДС,

в рублях

	Раздел 13. Обслуживание и пользование ливневой канализацией

	13.1.
	 Пользование сетями ливневой канализации
	1 куб. м
	13,26

	13.2.
	 Обслуживание сетей ливневой канализации
	1 погонный метр
	7,22

	Раздел 14. Услуги по наружному освещению

	 Техническое обслуживание установок наружного освещения***
	Коэффициент, применяемый к ценам действующего прейскуранта №К 18-01/ЧБ, утв.распоряжением Совета Министров Чувашской АССР от 27.08.1990 №453-р

	57,22

Примечание:

* распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2012 года, в период с 01 января 2012 года по 31 января 2012 года действует тариф принятый постановлением администрации города Чебоксары от 29 ноября 2010 года №223

** распространяется на правоотношения, возникшие с 21 апреля 2012 года

*** установить с 01 июля 2012 года, в период с 01 января 2012 года по 30 июня 2012 действует коэффициент 51,09

2. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики (Максимова Л.П.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по экономическому развитию и финансам М.Л. Семенова.

Глава администрации

города Чебоксары
А.О. Ладыков

025-1